МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК»

(МБДОУ № 44 «Сибирячок»)

П Р И К А З

04.07.2023                                                                                                 № ДС44-11-277/3

г. Сургут

О назначении ответственных

за составление перспективного меню,

ежедневного меню - требования

в МБДОУ № 44 «Сибирячок»

в 2023/2024 учебном году

В целях соблюдения требований Санитарно-эпидемиологических правил

и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения» (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20),

формирования рациона здорового,  сбалансированного питания для воспитанников

МБДОУ № 44 «Сибирячок» (далее – учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за составление перспективного меню, ежедневного

меню-требования в 2023/2024 учебном году:

1.1. Чемекову С.В., шеф-повара, в его отсутствие – и.о. шеф-повара Тихонову

И.А., повара детского питания;

1.2. Дерябину Н.Д., кладовщика, в его отсутствие – Семенову Н.В., кастеляншу.

2. Ответственным лицам:

2.1 При составлении перспективного меню и ежедневного меню-требования

строго соблюдать требования СанПиН 2.3/2.4.3590-20, предъявляемые к массе порций,

суммарному объему блюд, энергетической ценности, калорийности, разнообразию

пищи относительно возраста воспитанников от 2 до 7 лет.

2.2. Разрабатывать перспективное меню на 1 месяц для каждой возрастной

категории воспитанников – от 2 до 3 лет, от 3 до 7 лет.

2.3. Предоставлять заведующему учреждения для утверждения:

- перспективное меню – не позднее 2 дней до конечной даты, на которую

разработано перспективное меню;

- ежедневное меню-требование – ежедневно до 15:00 накануне даты, на которую

меню-требованием предусмотрена выдача продуктов питания.

2.4. Предоставлять ежедневное меню-требование бухгалтеру отдела учета

питания муниципального казенного учреждения «Управление дошкольными

образовательными учреждениями» ежедневно до 15:00.

3. Приказ вступает в силу с 01.09.2023.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполнитель:

Гриценко Юлия Владимировна, заведующий,

тел.: 8(3462)58-24-00

Заведующий

Ю.В. Гриценко

	В целях соблюдения требований Санитарно-эпидемиологических правил  и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к организации общественного питания населения» (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20), формирования рациона здорового,...